

**Amenajarea teritoriului si reparatia
capitala a incaperilor separate a LT
"L.Blaga" mun. Balti**

Investitor: DITS a Primariei mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1

Reparatia incaperilor separate

(denumirea lucrării)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scena				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (плинтуса))	m			80,50 <hr/> 80,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	52,57	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	52,57	43,63
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
2	RpCK42E	Desfacerea plinte din mortar (Разборка плинтусов из раствора)	m			13,49 <hr/> 13,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	52,57	6,83
	4100126202818	Apa	m3	0,015	18,50	0,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,08
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			210,33 <hr/> 179,67
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	52,57	110,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	52,57	69,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	18,50	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,67
4	RpCO56B	Demontari: plintei din lemn la pereti	m2			49,00 <hr/> 49,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	52,57	24,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	52,57	24,50
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,08 <hr/> 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,57	11,04
6	RpCK41A	Desfacerea treptelor din lemn	m2			12,27 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
						11,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	52,57	5,78
	4100126202818	Apa	m3	0,03	18,50	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
7	RpCH32E	Desfacerea portiunilor de scena din lemn	m3			128,28
						128,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,00	52,57	105,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	52,57	23,14
8	RpCO56A	Demontarea blocului de usa din PVC	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,57	11,04
9	RpCO56C	Demontarea tavanului suspendat din lambriu de plastic	m2			13,14
						13,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	52,57	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	52,57	6,31
10	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,91
						28,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	52,57	28,91
11	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	300,00	77,40
		1.2. Pardosele Nod 1 (plansa 8)				
12	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu betonogrunder	m2			5,30
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	241658610530312	Grund betonogrunder	kg	0,15	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,36
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	18,50	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
14	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			23,07
						12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2,15	1,50	6,45

1	2	3	4	5	6	7
		S1500				
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	275,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			292,64
						131,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,67	10,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
16	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтусы на клею h=10 см)	m			47,49
						26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,67	0,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	15,00	1,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
17	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m			153,25
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	52,57	27,34
	252110671839117	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	1,05	117,09	122,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	150,00	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	100,00	1,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	33,00	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	48,00	0,19
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	150,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,50	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	25,00	0,15
18	CK18C	Montarea sina ovala lata de protectie argintiu 30 mm	m			107,69
						13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,57	13,67
	274312354902518	Sina ovala lata	m	1,05	88,00	92,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,27	1,62
		1.3. Pardosele scena				
19	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate (OSB)	m2			337,04
						84,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,45	52,57	76,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	202014292461519	Placa OSB	m2	1,05	237,07	248,92
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,20	15,00	3,00
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,04	20,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	5,00	0,20
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montare pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr. 10 mm) pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33)	m2			284,76
						68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	267011220405120	Placi din laminat gr. 10 mm, clasa 33	m2	1,05	175,00	185,59
	111100010004820	Strat sintetic gr. 3 mm	m2	1,05	7,50	7,95
	203012294676620	Plinte din lemn fag h=10 cm	m	0,90	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
21	RpCO48A	Balustrada (parapet) din rasinose, stejar sau foioase, compusa din soclu, pilastri la scari de lemn	m			2 605,97
						52,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,50	52,57	26,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,50	52,57	26,28
	2812106305750	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	1,00	2 500,00	2 500,00
	2874115837915	Surub cu cap hex. L 10 x 50 F1 S 1454	buc	2,00	4,50	9,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,00	0,75	3,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,00	2,50	2,50
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,07	125,00	8,75
	2874115840948	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 M 10	kg	1,00	30,00	30,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 793,41
						1 182,82
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1 064,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,28
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	7 600,00	76,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	7 600,00	7 068,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12	7 600,00	912,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	38,00	114,38
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	12,50	32,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель)	h-ut	0,23	15,00	3,45

1	2	3	4	5	6	7
		электрическая)				
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			312,62
						44,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,69
	1212121212121	apa	m3	0,23	18,50	4,25
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	38,00	64,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	62,00	0,74
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	17,00	17,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	250,00	1,24
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150,00	9,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	300,00	3,60
24		Coltar ranforsat KP 11 90x90x65	buc			42,00
						0,00
	M1	Coltar ranforsat KP 11 90x90x65	buc	1,00	42,00	42,00
25		Surub zincat diam. 6 mm L=70 mm	buc			0,85
						0,00
	M2	Surub zincat diam. 6 mm L=70 mm	buc	1,00	0,85	0,85
26		Surub zincat diam. 6 mm L=100 mm	buc			1,25
						0,00
	M3	Surub zincat diam. 6 mm L=100 mm	buc	1,00	1,25	1,25
27		Ancora cu piulita diam. 8 mm L=100mm	buc			4,50
						0,00
	M4	Ancora cu piulita diam. 8 mm L=100mm	buc	1,00	4,50	4,50
28	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 35x12 mm	m			145,03
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	52,57	27,34
	252110671839128	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 35x12 mm	m	1,05	109,26	114,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	150,00	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	100,00	1,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	33,00	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	48,00	0,19
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	150,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,50	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	25,00	0,15
29	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			108,00
						13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,57	13,67
	274312354902529	Cornier din aluminiu	m	1,05	88,00	92,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	275,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,27	1,62
30	CG06B	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte inclinate sau in trepte cu inaltimea mai mare de 15 cm la scari	m			96,82 ----- 68,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	52,57	60,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	1,92	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,25	0,50
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,02	25,00	25,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
		1.4. Usi				
31	CK12A	Usi antifoc REI 15, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 781,90 ----- 231,31
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	52,57	186,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,57	21,03
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	52,57	9,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	52,57	14,19
	281210630600031	Usi antifoc REI 15	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	1,90	0,53
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	48,00	6,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	275,00	1,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	48,00	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	250,00	5,00
32	CK21C	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului peste 15 mp	m2			1 414,58 ----- 27,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,48	52,57	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,00	0,27	0,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,235	100,00	23,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,082	125,00	10,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,90	1,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
		1.5. Finisarea incaperilor				
		1.5.1. Tavanul				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая	m2			276,63 ----- 115,65

1	2	3	4	5	6	7
		комплекующие)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,08
		1.5.2. Pereti				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC-12,5 mm (rezistent la foc) cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti	m2			211,77 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	52,57	100,41
	266210270100034	Placi ghips-carton 12,5 mm rezistent la foc	m2	1,05	40,06	42,27
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,35	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,40 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,79 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,40 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,59 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,50	0,04
		2. Incaperi cota -0,900				
		2.1. Lucrari de demolare				
39	RpCK42E	Desfacerea plinte din mortar (Разборка плитусов из раствора)	m			13,50
						13,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	52,57	6,83
	4100126202818	Apa	m3	0,015	18,50	0,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,08
40	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (плитуса))	m			80,50
						80,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	52,57	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	52,57	43,63
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
41	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2			42,18
						41,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,05	18,50	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,27
						11,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	52,57	5,78
	4100126202818	Apa	m3	0,03	18,50	0,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
43	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,56
						62,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	52,57	62,56
44	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			39,95
						39,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,22	52,57	11,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,54	52,57	28,39
45	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,91
						28,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	52,57	28,91
46	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	300,00	77,40
		2.2. Pardosele (poz 1) Plansa 19				
47	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu betonogruud	m2			5,30
						1,58

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	241658610530312	Grund betonogrund	kg	0,15	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,36
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	18,50	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
49	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			23,07
						12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	275,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			292,64
						131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,67	10,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		2.3. Pardosele (poz 2) Plansa 19				
51	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m 2			1 876,74
						358,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	52,57	358,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	275,00	1 402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,50	18,50	9,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	50,00	107,00
52	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			157,17
						55,20

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mica sau egala cu 16 mp				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266310210000152	Beton clasa C20	m3	0,1025	990,00	101,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
53	CG22A5 K=-2	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat	m2			21,35 <hr/> 1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	1,05
	266310210000152	Beton clasa C20	m3	0,01025	990,00	20,30
54	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Слой полистеролбетона толщ. 50 мм)	m3			1 126,04 <hr/> 84,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,61	52,57	84,64
	287312200540054	Полистеролбетон	m3	1,04	1 000,00	1 040,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	5,00	1,40
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,36 <hr/> 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	18,50	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
56	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			23,07 <hr/> 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	275,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
57	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 15 mm	m2			344,14 <hr/> 131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	266111280070057	Placi sau piscoturi de gresie gr. 15 mm	m2	1,03	175,00	180,25

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,67	10,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
58	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтусы на клею h=10 см)	m			47,49
						26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	15,00	16,06
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,67	0,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	15,00	1,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
59	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m			153,25
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	52,57	27,34
	252110671839117	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	1,05	117,09	122,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	150,00	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	100,00	1,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	33,00	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	48,00	0,19
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	150,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,50	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	25,00	0,15
		2.4. Pandus				
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (V=4,4 m3)	m2			303,16
						47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266310210000152	Beton clasa C20	m3	0,25731	990,00	254,74
	4100126202818	Apa	m3	0,033	18,50	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,64
						52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,57	52,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,10	18,50	1,85
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	50,00	21,00
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
63	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din OTEL INOXIDABIL, H=900 mm, L=9 m (Установка ограждений из нержавеющей стали "INOX " H=900 mm, L=6.4 m включая поручни л.8 п.7,8)	kg			12,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,53
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	48,00	0,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	62,00	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	25,00	0,50
64		Pret balustrada de INOX	m			1 818,00
	641	Balustrada de INOX	m	1,01	1 800,00	1 818,00

APROBAT:

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Investitor:

DITS a Primariei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.